
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

SALSI MASSIMO - SERV. EDILIZIA PRIVATA 

E SCOLASTICA / LAVORI PUBBLICI / GRANDI 

OPERE / CUC 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 8 DEL 20/02/2024 

 
OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO STRADA POGGI TERRINE -  AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO ALLA DITTA MASALA S.R.L.   - CIG 

ZA73DED800 - SPECIFICAZIONE IMPEGNO DI SPESA           
      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 arch. Massimo Salsi 

 

Richiamata la propria determinazione n. 97 del 28.12.2023 con la quale, seguito approvazione del progetto 

esecutivo dei lavori di cui all’oggetto con deliberazione di Giunta Comunale n. 144 in data 07.12.2023, con il 

seguente quadro economico:  

Lavori     € 28.891,03 

Spese tecniche oneri compresi  €      577,82 

Imprevisti     €      175,12 

Iva     €   6.356,03 

STIMA DEI LAVORI   € 36.000,00,  

si procedeva ad avviare procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a del d. l.vo 

36/2023, dei lavori  di “Manutenzione straordinaria  Strada Poggi Terrine”, previa espletamento di indagine 

di mercato tra ditte da individuarsi tra quelle iscritte all’elenco di operatori economici istituito da questo 

Ente; 

Dato atto che con nota prot. 1245  in data 06.02.2024 è stata esperita l’indagine di mercato invitando le 

seguenti tre ditte iscritte allo specifico elenco: 

 - Masala S.R.L.  con sede in Camporosso; 

 - Lai Bra di Laigueglia Enrico Gianni s.n.c.  con sede in Arma di Taggia; 

- Edilfera S.R.L. con sede in Sanremo; 

Vista l’unica offerta pervenuta , che risulta essere quella della ditta Masala, in atti protocollo 1634 del 

14.02.2024 ,  che offre un ribasso del 16,50% del 16,50% sul prezzo dei lavori di cui al computo metrico, al 

netto degli oneri di sicurezza, pari ad € 28.145,35, e quindi per un importo di € 23.501,36 , indicando quale 

costo della manodopera l’importo di € 12.000,00;; 

Ritenuto pertanto potersi procedere all’aggiudicazione dei lavori alla citata ditta con conseguente stipula del 

contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, con dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà da parte della ditta dell’effettivo possesso dei requisiti di legge, secondo il disposto dell’art. 52 del 

d. l.vo 36/2023; 

Ritenuto altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

VISTI:  
 - gli artt. 50, 107 e 109 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 - il Titolo 3°del sopraccitato D. Lgs. Riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

 - il D. L.vo n. 36/2023 , nuovo codice dei contratti pubblici; 

 - il provvedimento sindacale che affida gli incarichi ai Responsabili dei Servizi; 

 - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28.12.2023, ritualmente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio per l’anno in corso; 

 

 

DETERMINA  

 

1) di AFFIDARE  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a del d.l.vo  36/2023 i lavori di recupero della 

strada Poggi Terrine alla ditta Masala s.r.l. , P. IVA 00948900089, con sede in via Braie, civ. 293, 

Camporosso, in base all’offerta dalla stessa formulata , in atti prot. 1634/2024 ,  per un importo di 

netti € 23.501,36 oltre oneri di sicurezza pari ad € 745,68 e quindi per complessivi netti € 24.247,04; 
2) di IMPEGNARE pertanto in favore della ditta Masala s.r.l. la somma complessiva di € 29.581,39, compresa 

IVA 22% pari ad € 5.334,34,  con IMPUTAZIONE al cap. 12810 rp 2023 a parziale specificazione 

dell’impegno preliminare assunto con determinazione a contrarre  N. 97/2023  ammontante ad € 36.000,00; 

3) di SPECIFICARE altresì come segue l’originario impegno preliminare per la restante quota di € 6.418,81: 

-   Incentivo per funzioni tecniche ex art. 45 d. l.vo 36/2023   €      577,82 

(di cui: € 462,26 per il personale avente diritto ed € 115,56 per il fondo di cui al comma 5 del citato    

articolo) 

 - Imprevisti         €      175,12 

 - Somme a disposizione dell’Amministrazione derivanti da ribasso  €   5.665,87 

4) Di DARE ATTO  che ai sensi e per  gli effetti dell’art. 2 comma 8 della L. 13 agosto 2010, n. 136 

l’affidatario , accettando l’incarico di cui al presente atto assume, gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla citata legge, e si impegna quindi a comunicare, nei tempi ivi previsti, 

il proprio conto corrente dedicato, le generalità delle eventuali altre persone delegate ad 

operare su di esso ed ogni modifica relativa a tali dati; 
4) di DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

5) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis      del D. Lgs. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : arch. Massimo Salsi 

      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 8 del 20/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 

1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :          

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 11/03/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       


